



MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI

GZsd-0700-100-1/16

Warszawa, 2016.08.12

4935 17.08.16 J-D-2

SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
Warszawa, dnia 16.08.2016r.
5840 podpis: M

Pan Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

dot.: BPS/043-23-467/16

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Jana Hamerskiego w sprawie programów wsparcia w zakresie zaopatrzenia w wodę, uprzejmie informuję.

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 przewiduje pomoc finansową na realizację operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”. Szczegółowe warunki i tryb przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje z tego zakresu zostały określone w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Gospodarka wodno - ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 1182). W ramach typu operacji możliwe jest otrzymanie pomocy finansowej między innymi na budowę lub przebudowę ujęć wody i stacji uzdatniania wody.

O pomoc może ubiegać się:

- 1) gmina;
- 2) spółka, w której udziały mają wyłącznie jednostki samorządu terytorialnego;
- 3) związek międzygminny.

Wysokość pomocy nie może przekroczyć 2 mln zł na beneficjenta w okresie realizacji Programu (poziom pomocy finansowej w ramach typu operacji wynosi 63,63% kosztów kwalifikowalnych projektu, natomiast pozostałe 36,37% kosztów kwalifikowalnych to wymagany krajowy wkład środków publicznych, który pochodzi ze środków własnych beneficjenta).

Pomoc będzie przyznawana na podstawie kryteriów wyboru – krajowych oraz dotyczących specyfiki regionu. Kryteria krajowe między innymi premiują gminy o niskim poziomie dochodów, o wysokiej stopie bezrobocia oraz niskim stopniu zwodociągowania gminy (w przypadku operacji dotyczących gospodarki wodnej).

Jednym z wymogów ubiegania się o przyznanie pomocy w ramach tego typu operacji jest realizacja inwestycji poza obszarem aglomeracji, o których mowa w ustawie z dnia 18 lipca 2001 r. prawo wodne (Dz. U. z 2015 r., poz. 469). Ze względu na indywidualne przypadki, w których realizacja inwestycji dotyczącej liniowego obiektu budowlanego będzie musiała przebiegać przez obszar włączony do aglomeracji, dopuszczalne będzie, aby część sieci przebiegała przez obszar aglomeracji, natomiast koszty związane z tym odcinkiem nie będą uznawane za kwalifikowalne.

Istotnym warunkiem przyznania pomocy na realizację operacji jest wykonanie inwestycji na obszarze należącym do:

- a) gminy wiejskiej lub
- b) gminy miejsko-wiejskiej, z wyłączeniem miast liczących powyżej 5 000 mieszkańców, lub
- c) gminy miejskiej, z wyłączeniem miejscowości liczących powyżej 5 000 mieszkańców.

Planowany termin pierwszych naborów wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” przewidziany jest na wrzesień 2016 r. Należy podkreślić, że ostateczna decyzja o rozpoczęciu naborów zależy od decyzji samorządów województw.

Jednocześnie informuję, że Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi podjęło prace w zakresie analizy wyposażenia obszarów wiejskich w infrastrukturę wodociągową. Na podstawie otrzymanych informacji będzie można wskazać obszary, na których występuje największy niedobór infrastruktury wodociągowej, a także wstępnie oszacować koszty, jakie należałoby ponieść aby w jak największym stopniu umożliwić mieszkańcom obszarów wiejskich dostęp do wody pitnej dobrej jakości. W pierwszej fazie wykonywania analizy zostały rozesłane ankiety. Zebrane dane posłużą do rozważenia podjęcia prac dotyczących przygotowania programu wieloletniego wspierającego realizację zadań inwestycyjnych w zakresie zaopatrzenia w wodę na obszarach wiejskich, w tym współfinansowanie budowy indywidualnych ujęć wody w sytuacjach gdy doprowadzenie sieci wodociągowej jest niemożliwe lub nieopłacalne.

MINISTER
Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Krzysztof Jurgiel